

■ TÖB-DER, TÖM-DER ve TÜDET'in düzenlediği, 19 demokratik kuruluşun da desteklediği miting ve yürüyüşte MC nin tutumu sert biçimde eleştirildi.

6 Şubat 1977  
Cumhuriyet

# Ankara'daki yürüyüşte çok sayıda yaralı var

(ANKARA, (Cumhuriyet Bürosu) TÖB-DER, TÖM-DER ve TÜTED tarafından ortaklaşa düzenlenen ve 19 demokratik kuruluş tarafından desteklenen «Ekonomik ve demokratik haklar miting ve yürüyüşü» için yapılmış ve onbinlerce kişi MC iktidarını, siyasal cinayetleri, faşizm girişimlerini protesto etmişlerdir. Ancak tam yürüyüş geçileceği sırada karşılıklı slo-

ganlar ata niki grup arasında tabanca da kullanılan olaylar çıkmış, 5'i ağır çok sayıda kişi çeşitli yerlerinden yaralanmıştır. Tabanca kurşunuyla yaralananlardan öğretmen Ali Örstas, ile Ahmet Sarıdağ, 1 üseyin Yıldırım, Emin Yalvaç ve Kadir Erbaş'ın durumlarının ağır olduğu bildirilmiştir. Olaylar sırasında kalabalık arasında bazı kişilerin etrafa içi kırmızı boya dolu nay-

lon torbalar attıkları görülmüştür.

Olay TÜTED Genel Başkanı Aykut Göker'in konuşmasını bitirip miting kolları yürüyüşe geçeceği sırada meydana gelmiştir. Mikrofondaki bir yöneticinin yürüyüş komutunu vermesinden sonra bir grup öğrenci, düzenleme komitesinin yürüyüş düzenine uymayarak hemen TÖB-DER üyeleri-

(Devamı Sa. 9 Sü. 1 de)

# Ankara'daki yürüyüşte

(Baştarafı 1. Sayfada)

rinin arkasından yürümek istemişlerdir. TÖB-DER görevlileri bunlara, belirtilen sıraya uymalarını ve arkaдан gelmelerini bildirmişler, ancak kavgaya karışan öğrenci grubu ise hemen yürüyüşe geçmekte direnmiştir.

Bunun üzerine taraflar arasında önce tartışma başlamış, sonra taraflar ellerindeki taş ve sopalarla birbirlerine girmişlerdir. Çoğunluğun seyrettiği ve kendilerini korumak için yanlara yayıldığı bir sırada 5-6 el silah patlamış, Maltepe yönünde bulunan ve çoğunluğunu öğrencilerin oluşturduğu grup önce meydanın ortasına doğru ilerlerken daha sonra gerileyip Ordu Pazarının bulunduğu boşluğa ve caddenin Maltepe yönüne kaçtıkları görülmüştür.

Arkaдан gelen grup da bunları kovalamış, karşılıklı taş ve sopa atmalar 15 dakika kadar sürmüştür. Bu arada alan gerisinde bekleyen panzerler kavgacıların arasına girmek istemiş, ancak çok kalabalık olduğundan Assubay Orduvi önünde kalmışlardır. Bu sırada Maltepe yönünden yolu kesen toplu polisler araya girmiş, kavgacı iki grubu birbirinden ayırmıştır. Taraflar kavgadan sonra da karşılıklı slogan atmışlar, ancak yeni bir kavgaya yöneticiler ve güvenlik kuvvetleri tarafından önlenmiştir. Kavganın kalabalık arasındaki bazı polislerin naylon torbalar içinde boya da attıkları görülmüştür. Silah kullanan ve kullanılan kim olduğu anlaşılammış, yaralılar çoğunlukla polis arabalarıyla değişik hastanelere götürülerek tedavi altına alınmışlardır.

## GÜVENLİK ÖNLEMLERİ

Polis ve jandarma birlikleri miting ve yürüyüş nedeniyle çok sıkı güvenlik önlemleri almış, Tandoğan Meydanına giden yollar daha miting başlamadan kesilerek yoldan geçenler aranmıştır. Miting ve yürüyüşe katılan örgütler de kendi içlerinde güvenlik önlemleri almış, kolları bantlı görevliler aralarında yabancıları sokmaya ve çıkan tartışmaları yatıştırmaya çalışmışlardır.

## YÜRÜYÜŞ İLERLİYOR

Belirli bir sıraya göre yerlerini alan kuruluşlar İstasyon, Samanpazarı, Hamamönü, Cebeci üzerinden Cemal Gürsel Meydanına kadar yürümüşlerdir. Yürüyüş sırasında gruplar marşlar söylemiş slogan atmışlardır. Çıkacak herhangi bir olaya karşı polis yol boyunca da güvenlik önlemlerini sürdürmüş, grupların görevlileri aralarına yabancı sokmamışlardır.

## İKİNCİ OLAY

Yürüyüş kollarının Kurtuluş'a Cemal Gürsel alanına geldikleri sırada daha önce Tandoğan alanında kavga eden gruplar arasında bu kez silahlı çatışma çıkmış ve taraflar kıyasıya birbirlerine girmişlerdir. Silah, taş sopaların kullanıldığı çatışma araya giren toplum polisleri ve jandarma birlikleri tarafından daha fazla büyümeden önlenmiş bazı polisler kalabalığı ve kavgacıları ayırmak için havaya ateş açmışlardır. Buradaki kavgada üçü kurşunla olmak üzere bazı kişiler yaralanmış ve hastaneye kaldırılmışlardır. Polis ve jandarma olaydan sonra kalabalığı cop kullanarak dağıtmıştır.

## GAZETECİLER DÖVÜLDÜ

Yürüyüşün sonunda ortaya çıkan olayları fotoğrafla saptamak isteyen Vatan Gazetesi muhabirleri: Ahmet Akabay ile Erbil Tusalp toplu polislerince uzun süre dövülmüş, fotoğraf makineleri parçalanarak içinden filmler alınmıştır. Yürüyüş sonrası olayları izlemek üzere olay yerine koşan Vatan Gazetesi muhabirlerine bir polis memuru engel olmak istemiş ve küfür etmiştir.

Bunun üzerine gazeteciler Komiser Akif Yenice yönetimiindeki bir toplu polisi otobüsünü durdurarak, durumu kendilerine anlatmak istemişlerdir. Ancak başta komiser Akif Yenice olmak üzere otobüste bulunan tüm polisler gazetecilere saldırmışlar, daha sonra otobüsün içine sokarak, coplarla uzun süre dövmüşlerdir. Bu arada bazı fotoğraf makineleri parçalanmış içinden filmler çıkarılmıştır.

Türkiye Gazeteciler Sendikası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu İçişleri Bakanlığına başvurarak gazetecileri döven polisler hakkında soruşturma açılmasını istemişlerdir. TGS Ankara Şubesi İçişleri Bakanına gönderdiği telgrafta olayı kınamış ve bu gibi davranışların gerçekte rejime yönelik olduğunu bildirmiştir.

## YARALANANLAR

Olaylar sırasında İmar ve İskan Bakanlığında bir müfettişin eşi olan 1936 doğumlu Hacer Kılıçkaya'nın da sokaktan geçerken serseri bir kurşunla yaralandığı öğrenilmiştir. Ankara'da çeşitli hastanelere kaldırılan yaralıların durumları ağır olanlar şunlardır:

Ali Oztas (Öğretmen karından), Ahmet Sarıdağ (göğsünden kurşunla), Hüseyin Yıldırım (karından kurşunla), Ahmet Yalvaç (göğsünden kurşunla), Kadir Erbaş (kasıklarından kurşunla), bu yaralılar Hacettepe Hastanesine kaldırılarak ameliyata alınmışlardır. Adlarını saptayabildiğimiz çoğu öğrenci olan diğer yaralıları ise şunlardır:

Hüseyin Bıçak (Polis memuru taşla), Cemal Yıldız, Aydın Yılmaz, Yalçın Dal, Hıdır Öztürk, Mustafa Aydoğan, İsmet Gazi, Ahmet Varlı, Hüseyin Görücü, Süleyman Arıkan, Hayati Canpolat, Kemal Aras, Jale Nakkaçoğlu, Cezar Özkan, Haydar Yıldız, Adil Gökalp, Mehmet Albayrak, Sezai Özdemir, Ahmet Şatır, Mehmet Yüce, Murat Güler, Hüseyin Gürcan, Sabri Erzümen.

Ayrıca Fevzi Bilen adındaki bir vatandaş da kalçasından ta-

bancayla yaralanmış ve Ankara Numune Hastanesine kaldırılmıştır. Ayakta tedavi edililer arasında Ankara Numune Hastanesinde 12, Hacettepe Hastanesinde 39 kişinin bulunduğu öğrenilmiştir.

## GAZİOĞLU'NUN KONUSMASI

Üç kuruluşun daha önce düzenlediği bölgesel mitinglerden sonra dün Ankara'da yapılan mitingde ilk sözü TÖB-DER Genel Başkanı Gültekin Gazioğlu almıştır. «İlerici Devrimci örgütlere yoğun saldırı ve sabotajların yapıldığı, faşist çetelerin gemi azya aldıkları, okulları ve sokakları kan gölüne çevirdiği günlerde yaşıyoruz.» diyerek konuşmasına başlayan TÖB-DER Genel Başkanı Türkiye'nin dünyada eğitim emekçilerine ve memurlara sendika hakkı tanımayan 8 ülkeden biri olduğunu belirtmiştir, «bize sendika gerek grev silahı ile donatılmış sendika gerek. Bu hakkımızı daha uzun süre ertelemeyeceklerdir. Onlarla emegimizin pazarlığını yaparken karşımızda eğileceklerdir.» demiştir. MC'nin kurulmasından bu yana öğretmenlere acımasız şekilde kıyıldığını, aynı devre içinde 8 öğretmen siyasetle cinayetlere kurban gittiğini öne süren Gazioğlu faşist tirmanışa ve uygulama alanına ders kitapları ile müfredat programlarının da alındığını, bazı kitapların bilimle ilişkisinin olmadığını, ırkçı, şoven, asimilasyoncu ve emperyalist şartlandırmaları pekiştirmek için hazırlandıklarını belirtmiş, «faşizmin kitapları yargılanacaktır. TÖB-DER'li öğretmenler bu kitapları okutmayacaktır.» şeklinde konuşmuştur.

MEYAK kesintilerinin yasalara aykırı olduğunu belirten Gazioğlu, bu arada MC'ye ve faşizme karşı demokratik halk cephesi kurulmasını önermiş, devrimcilere uzun süreli ve soluklu bir mücadele için hazırlıklı olma çağırısında bulunmuştur.

## TÜM - DER ADINA YAPILAN

TÜM-DER Genel Başkanı Erdoğan Tezgör mitingte yaptığı konuşmada, Türkiye'nin bugünkü ortamında sosyal demokrat, sosyalist ve tüm ilericilere düşen görevin demokrasiyi savunmak olduğunu belirtmiş, düzen içinde memurların bugünkü yerini vurgularken, «MC hükümeti memurları kapı kulu yapmak istiyor. Maaşlarımız fiyat artışlarının çok gerisinde kahrken, katsayı da adaletsizliğin önünde adaletsizliğin simgesi olan sözde artışlarla memurları uyutmak istiyor» demiştir.

## GOKER'İN KONUSMASI

Mitingde daha sonra, TÜTED Genel Başkanı Aykut Göker de işçi memur ayrımına karşı olduklarını söylemiş; devlet memurlarına politikanın yasaklanmış olmasını kınayarak, «siyasi faaliyette bulunabilme hakkını istiyoruz. Siyasi partilere girme hakkı istiyoruz.» demiştir.

Öte yandan, bir süre önce Ömerli Barajı yakınlarında öldürülmüş olarak bulunan Zeki Erginbay'ın öldürülmesi ile ilgili olarak güvenlik kuvvetleri, komandolarına barınağı durumunda olan Edirnekapı öğrenici yurdunda yaptıkları arama-da, 3 adet satır ve iki ucu topuzlu zincirler ele geçirilmiştir. Güvenlik kuvvetleri bu yurdu, Zeki Erginbay'ın babasının mahkemeden aldığı karar üzerine aramışlar, ancak bu arama kararının üçüncü günü yapılmıştır.